Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
27-05-2024
F.10/23/238
NL:TZ:0000295111:F001
25-07-2023

mr. C.G.E. Prenger
mr P.C.M. Ouwens

Troost Transport B.V. 25-08-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Troost Transport B.V. gevestigd aan de 25-08-2023

Rijnlanderweg 780 te (2132 NM) Hoofddorp, doch houdt feitelijk kantoor te 1

Middelharnis.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: dienstverlening 25-08-2023

voor vervoer over land. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €1.910.256,00 €-138.474,00 € 887.655,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57a32d94-ee2a-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=db14f022-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

40
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement van Troost Transport B.V.
waren er 40 personeelsleden in dienst bij gefailleerde.

Boedelsaldo

€ 135.682,08

€57.160,59
Toelichting

In de achterliggende periode heeft een afrekening met de pandhouder
plaatsgevonden waardoor het boedelsaldo is gewijzigd.

€17.647,28

€16.397,61

25-08-2023
1

25-08-2023
1

27-11-2023
2

27-02-2024
3

27-05-2024
4



Verslagperiode

van
25-7-2023
t/m

24-8-2023

van
25-8-2023
t/m

24-11-2023

van
25-11-2023
t/m

26-2-2024

van
27-10-2024
t/m

26-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

83 uur 24 min

78 uur 6 min

28 uur 24 min

36 uur 54 min

226 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in het geplaatste kapitaal van Troost Transport B.V. worden via
Arromev Holding B.V. gehouden door de Stichting Administratiekantoor Arromev
Holding. Bestuurder van deze stichting is de heer A. Verduijn. Bestuurder van

25-08-2023

1

27-11-2023

2

27-02-2024

3

27-05-2024
4

25-08-2023

mE1



Troost Transport B.V. is Arromev Holding B.V. die op haar beurt door de heer A.

Verduijn wordt bestuurd.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator kan beoordelen zijn er geen lopende procedures
aanhangig jegens gefailleerde.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en worden opgezegd door de curator.

Alle verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een kantoorpand en omliggend terrein van Verduyn-Beheer
B.V. De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd tegen de eerst mogelijke datum.

25-08-2023
1

25-08-2023

1

27-11-2023
2

25-08-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaak van het failissement het volgende 25-08-2023
verklaard: 1

De Verduyn-Group heeft per 1 september 2022 de activa en opdrachten
overgenomen van Troost Transport Middelharnis B.V., waarbij het personeel en
de opdrachten zijn ingebracht in Troost Transport B.V. Het rollend materieel is
ingebracht in Verduyn-Rental BV. Tegelijkertijd werd Troost Logistics B.V.
overgenomen (de warehouse tak).

Vanaf november 2022 werd het bedrijf geconfronteerd met sterk teruglopend
vrachtaanbod in de containersector. Ook in 2023 trad er geen verbetering op
terwijl per januari 2023 wel de CAO lonen werden verhoogd. Dat laatste kon
slechts voor een klein deel worden doorberekend.

Voorts waren er problemen met de beloning van de veelal Poolse chauffeurs.
De lonen bleken ver boven CAO-normen te zijn en twee weken thuis na zes
weken werken werden veelal na vier weken werken al opgenomen.
Geprobeerd is dit aan te passen waarna chauffeurs zich en masse ziek
meldden in het buitenland. Het ziekteverzuim bedroeg 30%.

Het geheel overziende was de overname uit 2022 uitgelopen op een grote
deceptie en zagen de bestuurders geen mogelijkheden meer om door te gaan
met Troost Transport B.V.

De curator zal (zoals te doen gebruikelijk) onderzoek doen naar de oorzaak
van het faillissement.

Uit het oorzakenonderzoek is het navolgende gebleken. 27-11-2023
2

Troost Transport heeft in 2022 de activiteiten van Troost Transport
Middelharnis overgenomen (hierna: TTM). De resultaten van TTM waren in de
laatste jaren niet goed en zij had alin 2019 en 2020 een fors negatief eigen
vermogen.

Na de overname is nimmer winst gemaakt. In september en oktober 2022
werden nog omzetten van € 542.000 en € 514.000 gemaakt, maar dat werd
steeds lager. In 2023 ligt de omzet gemiddeld op € 402.643 per maand en dat
is bij lange na niet genoeg om de kosten van de vennootschap te dragen.

Volgens begroting 2023 werd een resultaat van € 1.330 begroot over 2023,
maar die begroting bleek verre van accuraat. Daarbij komt dat een dergelijke
beperkte marge niet afdoende is geweest om eventuele tegenvallers op te
vangen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

40

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

40

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-7-2023 40

totaal 40

2.4 Werkzaamheden personeel

Kort na datum faillissement is het personeel collectief ontslagen. Ter plaatse is
een intake door het UWV georganiseerd waarbij ook in de Poolse taal
toelichting is gegeven aan de veelal Poolse werknemers. Ook de door de
curator geinformeerde vakbonden waren aanwezig met een tolk.

De curator heeft de assistentie van de externe accountant ingeschakeld om
ervoor te zorgen dat het personeel correcte afrekeningen ontving van
vakantieuren, vakantiedagen etc.

Dit onderdeel is hiermee afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

27-11-2023
2

25-08-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
enkele specifieke inventarisonderdelen.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de bestuur is een kort lijstje overhandigd met enkele specifieke
inventarisonderdelen. De curator doet ter zake onderzoek.

Gebleken is dat de waarde van deze onderdelen nihil is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelbijdrage

€0,00

Er is sprake van fiscale vorderingen waarvoor het bodemvoorrecht geldt. De

curator onderzoek of er bodemzaken van enige waarde zijn.

Dit onderdeel is afgerond. Het is niet gebleken van andere activa.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek naar de volledigheid van de verstrekte specificatie en
eventueel verkoopinspanningen.

Dit onderdeel is afgerond. Het is niet gebleken van andere activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie 6. voortzetten
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 6. voortzetten

25-08-2023

1

25-08-2023
1

27-11-2023
2

25-08-2023
1

27-05-2024
4

25-08-2023
1

27-05-2024
4

25-08-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 6. voortzetten 25-08-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Franse omzetbelasting € 4.937,37
totaal € 4.937,37 €0,00

Toelichting andere activa

Een en ander wordt nader geinventariseerd. 25-08-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek naar de administratie van gefailleerde. 25-08-2023
1
I Dit onderdeel is afgerond. Het is niet gebleken van andere activa. 27-05-2024

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Volgens de debiteurenlijst die bij het € 365.270,66 € 117.749,58
faillissementsverzoek was gevoegd

Aanvullende opbrengst € 177.895,94
totaal € 365.270,66 € 295.645,52

Toelichting debiteuren

De vorderingen op debiteuren zijn verpand aan de bank. Met de bank is
overeengekomen dat de curator de eerste incassowerkzaamheden (het
aanschrijven van de debiteuren) verricht tegen een boedelbijdrage. Inmiddels
zijn de debiteuren aangeschreven.

Het incasseren van alle vorderingen is - mede dankzij de hulp van bestuurder
en personeel van gefailleerde - zeer voorspoedig verlopen.

Volgens de bij de curator bijgehouden overzichten is thans alles geincasseerd.

Bezien wordt nog hoe het verschil tussen de voor incasso gehanteerde lijsten
en de bij de faillissementsaanvraag gepresenteerde lijsten verklaard kan
worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nadere incassowerkzaamheden (een en ander in overleg met de bank, tegen
een boedelbijdrage).

Tweede afrekening met de pandhouder.

Er is een begin gemaakt met de afrekening met de bank maar zoals
aangegeven bij 5.1 zijn er wat vragen gerezen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 682.830,35
Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft contact met de bank voor de verdere afwikkeling van haar
vordering en de bijpehorende zekerheden.

€ 327.667,18

Boedelbijdr.

€0,00

25-08-2023
1

27-11-2023
& 2

25-08-2023

1

27-11-2023
2

27-02-2024

3

25-08-2023
1

27-11-2023



Toelichting vordering van bank(en)

Met de bank heeft een eerste afrekening plaatsgevonden.

Toelichting vordering van bank(en)

Met de bank moet nog nadere afrekening plaats vinden. Met de pandhouder
wordt overleg gevoerd over de werkzaamheden die na datum faillissement zijn
uitgefactureerd, alsmede over het pandrecht inzake ontvangsten inzake
teruggaven van buitenlandse BTW.

Toelichting vordering van bank(en)

Met de bank heeft discussie plaatsgevonden over de omvang van de
debiteurenportefeuille die onder haar pandrecht valt. In het bijzonder betrof
dit de discussie of ritten wel reeds voor datum faillissement waren gereden,
maar pas daarna gefactureerd.

De curator heeft de bank een voorstel gedaan om tot afwikkeling te komen.

5.2 Leasecontracten

In de voertuigen waren tolkastjes en boordcomputers gemonteerd. De curator
heeft deze laten demonteren en zal er voor zorgen dat de betreffende
leveranciers in de gelegenheid worden gesteld die eigendommen retour te
halen.

De leveranciers hebben er voor gekozen een en ander achter te laten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van de ABN AMRO Bank zijn zekerheden gevestigd waaronder
pandrechten op debiteuren. Bovendien is sprake van hoofdelijke
aansprakelijkheid met andere vennootschappen uit de concern. De curator zal
onderzoek doen naar mogelijke regresvorderingen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd een beroep op
eigendomsvoorbehoud bij de curator te melden.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

2
27-02-2024

3

27-05-2024
4

25-08-2023
1

27-11-2023
2

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e retourneren eigendommen van derden
e onderzoek mogelijke regresvorderingen

e Onderzoek regresvorderingen

I Afronden discussie met de bank.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na uitspraak faillissement is met toestemming van de rechter-commissaris nog
kortstondig doorgereden met het betreffende materieel. De werkzaamheden
zijn nu in zijn geheel gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aldus is tot en met 6 augustus 2023 € 30.639,00 ui gefactureerd. Na die datum
is het beeld nog niet 100% inzichtelijke doordat de toegang tot het
boekhoudsysteem dient te worden hersteld. De curator verwacht in het
volgend verslag de exacte opbrengst te kunnen vermelden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator inventariseert of een doorstart mogelijk is.

25-08-2023

1

25-08-2023
1

27-11-2023
2

27-05-2024
4

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



6.5 Verantwoording

Onderzoek belangstelling derden. 25-08-2023
1

Er is geen doorstart mogelijk gebleken. 27-11-2023
2

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator inventariseert of een doorstart mogelijk is. 25-08-2023
1

Dit onderdeel is afgerond. 27-11-2023
2

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd in het online programma Exact gevoerd. De curator heeft 25-08-2023
een externe partij ingeschakeld om alle digitale gegevens, waaronder de 1
boekhouding, veilig te laten stellen. Deze administratie zal nader worden

onderzocht.

De administratie is inmiddels onderzocht. Deze maakt een keurige en 27-11-2023
verzorgde indruk en naar het oordeel van de curator is aan de boekhoudplicht 2
voldaan.

Naar aanleiding van het onderzoek van de curator zijn vragen aan de
bestuurder gesteld.

De curator heeft naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek 27-02-2024

aanvullende vragen gesteld aan de bestuurder. 3

De curator voert overleg met de bestuurder. 27-05-2024
4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2022 is gedeponeerd op 26 april 2023. 25-08-2023

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. De curator heeft zijn
bevindingen met de bestuurder gedeeld en heeft daarbij aanvullende vragen
gesteld en nadere informatie opgevraagd.

Toelichting

De curator voert overleg met de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

In de periode voorafgaand aan het faillissement zijn betalingen gedaan aan
gelieerde partijen. Deze zijn in onderzoek en de curator heeft hierover nadere
vragen gesteld.

Toelichting

De curator voert overleg met de bestuurder.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nader onderzoek gedaan en naar aanleiding daarvan vragen
gesteld aan de bestuurder.

25-08-2023
EEI
25-08-2023
EEl
27-11-2023
EEZ
27-05-2024
EE4
25-08-2023
EEl
27-11-2023
EEZ
27-05-2024
E 4
27-02-2024

EE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft reeds met enkele betrokkenen gesproken. In de komende
verslagperiode zal een plan van aanpak voor het rechtmatigheidsonderzoek
worden opgesteld en indien mogelijk een begin met het onderzoek.

De resultaten van het onderzoek zijn met de bestuurder gedeeld en aan de
bestuurder zijn nadere vragen gesteld.

De curator voert overleg met de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

N.n.b.

€ 4.261,94
Toelichting

Dit betreft een huurvordering.

€ 253.600,28
Toelichting

De huurvordering is opgelopen tot € 6.281,13. Daarnaast heeft het UWV twee
vorderingen ingediend van respectievelijk € 214.904,32 en € 32.414,83.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

N.n.b.

€91.901,36
Toelichting

Dit is de vordering inclusief de te verwachten claim ex artikel 29 lid 7 wet OB.

€ 37.303,32
Toelichting

De fiscale vorderingen zijn verlaagd na bezwaar.

25-08-2023

1
27-11-2023
2

27-05-2024
4

25-08-2023
1

27-11-2023

[ 2

27-02-2024

3

25-08-2023
1

27-11-2023
2

27-05-2024
4



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.n.b.

€ 176.748,94
Toelichting

Het UWV heeft een hoog preferente vordering van € 5.627,45 en een laag
preferente vordering van € 171.121,69.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.n.b.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 736.104,51
Toelichting

Volgens opgave bestuurders zouden concurrente crediteuren ca. € 41.000,- te
vorderen hebben. Die crediteuren zijn aangeschreven. Daar bovenop komt dan
nog de vordering van de bank die vooralsnog is ingediend voor een bedrag
van € 682.830,35 maar nog sterk zal teruglopen na uitwinning van haar
zekerheidsrechten.

€576.423,89

€ 589.662,65

25-08-2023

1

27-02-2024
3

25-08-2023
1

25-08-2023
1

27-05-2024
4

25-08-2023
1

27-11-2023
2

27-05-2024
4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

Nog niet te overzien. Zeker niet nu nog niet bekend is hoeveel het UWV heeft
te vorderen.

Nog niet te overzien.

Gezien de hoogte van de boedelvorderingen en preferente vorderingen is
geen uitkering voor de concurrente crediteuren te verwachten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende schuldeisers zijn inmiddels aangeschreven. De curator monitort
wat er verder nog wordt ingediend.

Verder monitoren ingediende vorderingen.

I Geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

25-08-2023
EE
27-11-2023
EEZ
27-02-2024
=
27-05-2024
Ek
25-08-2023
mE1
27-11-2023
[ 2
27-05-2024

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
mE1

25-08-2023
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e incasso van vorderingen op debiteuren;
e uitleveren eigendommen derden;

e onderzoek regresvorderingen;

e aanvang boekenonderzoek;

e monitoren crediteuren.

e Uitkomsten oorzaken- en boekenonderzoek bespreken met bestuurder.

e Nadere afrekening met pandhouder.

e Het debiteurenincasso lijkt voltooid. Een en ander wordt zekerheidshalve
nog nagezien.

e Monitoren restituties buitenlandse BTW.

e Monitoren vorderingen van crediteuren.

Uitkomsten oorzaken- en boekenonderzoek bespreken met bestuurder.

Afrekening met pandhouder.

e Afrekening pandhouder
e Afronden (zo mogelijk) teruggaven buitenlandse BTW
e Schikking met bestuurder afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag
| 27-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

e Uitkomsten oorzaken- en boekenonderzoek bespreken met bestuurder;
e Afwikkeling pandhouder;
e Afwikkelen restituties buitenlandse BTW.

I Zie hierboven.

25-08-2023
EE
27-11-2023
EEZ
27-02-2024
3
27-05-2024
= 4
25-08-2023
mE1
27-05-2024
Ek
27-02-2024
=
27-05-2024

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


